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внутреннего мира верующих и неверующих людей. Это позволит лучше понять 
специфичность их мировоззрения и мотивации. Игнорирование такой 
информации нередко приводит к усилению религиозной нетерпимости, 
оскорблению религиозных чувств граждан, обострению межнациональных 
отношений, и становится препятствием на пути организации межрелигиозного 
диалога [9].
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РЕПАТРИАНТТАРДЬЩ ӘЛЕУМЕТТІК-ПСИХОЛОГИЯЛЫҚ 
НЕГАТИВИЗМШ ЗЕРТТЕУ МҮМКШДІКТЕРІ

Жұбанышова С., 
Кусаинова М., 

Дүйсенбеков Д.Д., 
Баймолдина Л.О.

Мақала авторы ЖОО-дағы оқушы репатрианттардың бейімделуі мен негативизмнін 
элеуметтік-психологиялық көріністеріне байланысты өзекті проблемаларды қарастырады. 
Психологиядағы кейбір концепцияларға сүйене отырьш, автор ЖОО-да этникалық қазақ 
репаіриантгарыньщ бейімделушілігі — кұрделі процесс екенін анықгайды. Бұл зертгеу элі де 
жалгасьш табады.
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Негізгі сөздер: репатриант, бейімделушілік, негативизм, аккультурация.

Әлеуметтік өмірдің XXI ғасырға көшуі әрбір халықтыц өзін-өзі билеуге деген 
үлкен үмтылысымен байланысты. Өзінің тарихи-мәдени кайнар көздері, эдет- 
ғұрпы, сенімі, адамдардың кұндылықты ұгыну қоғамды интеграция амалын 
іздеуге итермеледі. Түрлі ұлт өкілдері арасындағы қарым-қатынас қүндылығын 
қайта қарастыру, эртүрлі жастағы адамдардың миграциясы мен иммиграцияньщ 
күшеюі, сол адамдардың өміріндегі психологиялық, әлеуметтік, экономикалық 
жэне де басқа жақтарын белгілі-бір өзгерістерге әкеледі. Жаңа бейімделушілік 
процесі, ресоциализация күрделі жағдайларда тудыруы мүмкін. Сондықтан 
репатрианттардың бейімдеушілігі әлеуметтік-психологиялық, педагогиқалық, 
түзетуші жэне тағы басқа аспекттермен зерттелінеді.

Біздің кезіміздегі ең маңызды нәрсе -  өсіп келе жатқан балалардың жаңа 
әлеуметтік-мәдени ортаға бейімделушілігін зерттеу болып табылады. Өзінің 
өмірін ұйымдастыруға жауапкершілікті мойнына алуға дайьшдығын білу керек.

Л.С. .Выготскийдің мәдени-тарихи концепциясында жаңа әлеуметтік 
жағдалар эсерінен ойлау жүйесі мазмұндық толыққан [1, 68-69 б.]. С.Л. 
Рубенштейн жүргізген қоғамдық қатьшастармен сананьщ жэне түлғаньщ 
жанамалануына жүйелік талдау адамның ішкі әлемінің, оның психикасы мен 
түлғасының қоршаған әлеммен өзара байланысын айқын көрсеткен [2,423 б.]. Осы 
мэліметтерге қарай отыра, адамның жаңа ортаға бейімделу кезінде тек жүріс- 
түрысы ғана емес, соньмен қатар ойлауы, психикасы мен тұлғасы өзгеретінін 
көреміз.

Жоғары оқу орнындағы жас репатрианттардың бейімделушілігі ғана емес, 
сонымен қатар олардың әлеуметтік-психологиялық негативизмін зерттеу керек. 
Негативизм ұғымына конформдьшық, агрессия, пессимизм, эгоцентризмді 
жатқызуға болады.

Негативизм -  субъектінің басқа индивидтердің немесе элеуметтік топтардың 
талаптары мен күтулеріне эдейі қарама-қарсы іс-эрекеттерінен көрінетін 
мотивацияланбаған мінез-қүлық.

Конформдылық -  адамның өз төңірегіндегі топтың ықпал-эсеріне 
берілгіштігі, көпшіліктің бастапқьща өзі қостамайтын үстанымдарына сэйкес 
өзінің мінез-қүлық ұстанымдарын езгертуінен керінеді.

Агрессия -  адамның басқа адамдарға қатынасындағы, оларға зиян немесе 
нүсқан келтіруге бағытталған мінез-құлық, әрекет.

Пессимизм -  өмірге деген агрессивті кезқарас.
Эгоцентризм -  айналасында болып жатқан оқиғаларды елемеумен 

байланысты, адамның тек өз-өзіне ғана назарын аударып, барлық санасын 
тұрақтатуы.

Мінез-қүлықтағы негативизм мен агрессия әлеуметтік жэне психологаялық 
дезадаптацияға экеледі. Агрессивті мінез-қүлық пен негативизм негізінде 
психологиялық жэне элеуметтік-психологиялық факторлар жатыр. 
Психологиялық факторларға -  тұлғаның мотивационды, эмоционалды, еріктік, 
адамғершілік сфераларындағы бүзылыстар жатады. Ал әлеуметтік-психологиялық 
факторларғы -  отбасылық үйлесімді емес тэрбие жатады [3,1 б.].


